
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างโดยการสอบคัดเลือก เพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งให้เป็น

พนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕66 
........................................... 

 

  โดยอาศัยอำนาจตามความแห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๔๗  หมวด  4   เรื่อง  การสรรหาและ
การเลือกสรร  ข้อ 18  ข้อ 19  และข้อ  20  และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3)  ลงวันที่  6  สิงหาคม  2557  
ประกอบกับแผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564-2566  ขององค์การบริหารส่วนตำบล      
พลสงคราม  ตามที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  จึงประกาศ
รบัสมัครบุคคลทั่วไป  เพ่ือสรรหาและเลือกสรรโดยการสอบคัดเลือกเพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจโดยวิธีการสอบคัดเลือก  เพ่ือเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕66  จำนวน  
1  ตำแหน่ง  1 อัตรา  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้   
 

 ๑.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 

 กองช่าง 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน   1  อัตรา 

สังกัด  กองช่าง 
    

 2. คุณสมบัติของผู้สมัครสอบคัดเลือก  ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
ดังต่อไปนี้      
  2.๑ คุณสมบัติทั่วไป  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา        
(ก.อบต.จ.นม.)  ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติ  และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้            
   

๑.  มีสัญชาติไทย 
  ๒.  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี  และไม่เกิน  ๖๐  ปี  
  ๓.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  4.  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้    ไร้ความสามารถ  หรือจิต        
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 
   (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแกส่ังคม 
   (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย        
   (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง    
  5.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง   

 
/6. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง... 



 - 2 - 

 
  ๖.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
  7. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  8. ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ      
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  9. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

  2.2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

แนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ก) 

 3.  เอกสารและหลักฐานการรับสมัคร 

 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ต้องยื่นเอกสารและหลักฐานในการสมัคร          
ด้วยตนเองพร้อมเอกสารหลักฐานต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  
(สำเนาเอกสารต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 

3.๑  ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน  พร้อมสำเนา    จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3.๒  บัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมสำเนา    จำนวน  ๑  ฉบับ 

3.๓ หลักฐานวุฒิการศึกษา พร้อมสำเนา     จำนวน  ๑  ฉบับ 
3.๔  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด  ๑ x 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่ายครั้งเดียวกัน  
       ไม่เกิน  ๖  เดือน นับถึงวันปิดรับสมัคร    จำนวน  3  รูป 
3.๕  ใบรับรองแพทย์   ที่ออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  จนถึงวันสมัคร      จำนวน  ๑  ฉบับ 

(ซึ่งออกไม่เกิน  ๑  เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกายจนถึงวันรับสมัคร) 
3.๖  สำเนาหลักฐานอื่น  เช่น  ใบทหารกองเกิน  (สด.9)  ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล  ทะเบียนสมรส  
ทะเบียนหย่า  (ถ้ามี)       อย่างละ  1  ฉบับ 

  

4. วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร   
           ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ติดต่อขอทราบรายละเอียดและยื่นใบสมัครพร้อม
หลักฐานด้วยตนเองได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  อำเภอโนนสูง  จังหวัดนครราชสีมา     
ในระหว่างวันที่  3  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 ถึงวันที่  12  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66  ในวันและ
เวลาราชการ ( ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.)  โดยสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลพลสงคราม  อำเภอโนนสูง  จังหวัดนครราชสีมา  หรือโทรศัพท์หมายเลข ๐ -๔๔๗๕-๖๔๐๐  และ  
facebook :  อบต.พลสงคราม หรือ www.ponsongkram.go.th 

 5.  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ไม่มีค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ   

 

 

/6. ประกาศรายช่ือ.. 



 - 3 - 

6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ 
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  วัน  เวลา  สถานที่  และระเบียบเกี่ยวกับการสอบจะประกาศให้ทราบ  

ในวันศุกร์ ที่   14  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕66   เวลา  ๑๐.๐๐  น . ณ ที่ทำการองค์การบริหาร            
ส่วนตำบลพลสงคราม  อำเภอโนนสูง  จังหวัดนครราชสีมา  และ เว็บไซด์  www.ponsongkram.go.th 

7. หลักสูตรและวิธีการสอบ 
ดำเนินการสอบคัดเลือก  โดยสอบข้อเขียนแบบปรนัย  และสอบสัมภาษณ์ ในพุธดี ที่  19  เดือน 

กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม 
 ๑)  สอบข้อเขียนแบบปรนัย   เวลา  ๐๙.๐๐  - 12.00 น. 
 ๒)  สอบสัมภาษณ์  เวลา  ๑๓.๐๐ – 15.00 น. 

หลักสูตรการสอบคัดเลือก  แบ่งออกเป็น  3  ภาค  ได้แก่ 
 ภาค ก.  สอบข้อเขียนแบบปรนัย 
   - ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป        คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 
 ภาค ข.  สอบข้อเขียนแบบปรนัย 

           - ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง       คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 
 

 ภาค ค.  สอบสัมภาษณ์   
 - ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง่                      คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 

 

8.  เกณฑ์การตัดสิน   
ผู้ที่สอบแข่งขันได้ ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อย
ละ 60 โดยจะเรียงลำดับจาก  ผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ 
 

9. ประกาศผลสอบ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  จะประกาศผลการสอบ  การสรรหา  และการเลือกสรร  
ในวันศุกร์ที่  21  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66  เวลา  ๑3.๐๐  น. ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
พลสงคราม  โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ  
 

๑0.  การประเมินผลการสรรหา  การเลือกสรร  และการขึ้นบัญชีผู้ที่สอบคัดเลือกได้ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  จะประกาศรายชื่อผู้ที่สอบคัดเลือกได้  โดยเรียงลำดับ
จากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ  และองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม   จะสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็น   
พนักงานจ้างในแต่ละตำแหน่ง  เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงครามจะมีการสรรหา  การเลือกสรร            
การสอบคัดเลือก  เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันอีก  และได้มีการขึ้นบัญชีสอบ
คัดเลือกไว้ใหม่  ให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนหน้านี้เป็นอันยกเลิก หรือบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกมีอายุเกิน 1 ปี   
 

11. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้ในแต่ละตำแหน่ง
ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้  และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ตามที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จ.นม.)     
กำหนด  ทั้งนี้หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนด  องค์การ
บริหารส่วนตำบลพลสงคราม  อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อที่ได้รับการสอบคัดเลือกได้และองค์การ
บริหารส่วนตำบลพลสงคราม  จะเรียกผู้สอบแข่งขันได้มารายงานตัว  และทำสัญญาจ้างต่อเมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา 

/12. ระยะเวลาการจ้าง... 

http://www.ponsongkram.go.th/


 - 4 - 

 

12. ระยะเวลาการจ้าง  และอัตราค่าจ้าง 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม  จะทำสัญญาจ้างกับผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  
โดยมีระยะเวลาการจ้าง  และจะได้รับค่าตอบแทนเป็นค่าจ้างรายเดือน ทั้งนี้ภายใต้หลักเกณฑ์ที่กำหนด              
ตามแนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ก) 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ    ณ    วันที่  22  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕66 
 
 

     (ลงชื่อ)           
          (นายวิเชียร   ชาติผดุง) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม 
 
             
       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

/ภาคผนวก ก 
ภาคผนวก ก 

แนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม 
เรื่อง  การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลโดยการสอบคัดเลือก                                           

เพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง 
     ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕66 

ลงวันที ่ 22  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕66 
........................................................................ 

รายละเอยีดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 

 กองช่าง 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน   1  อัตรา 

สังกัด  กองช่าง 
ลักษณะงานทั่วไป 
  สายงานนี้คุมถึงตำแหน่งต่างๆ  ที่ปฏิบัติงานทางช่างโยธา  ซึ่งได้แก่งานช่างสำรวจ  งานช่าง
รังวัด งานช่างเขียนแบบ  และงานช่างก่อสร้าง  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติค่อนข้างยากเกี่ยวกับการออกแบบด้าน
การช่างโยธา  การคำนวณแบบด้ายช่างโยธา  การควบคุม  การก่อสร้างด้านช่างโยธา  การวางโครงการก่อสร้าง
ในงานด้านช่างโยธา  การให้คำปรึกษาแนะนำ  หรือตรวจสอบที่เกี่ยวกับงานด้านช่างโยธา  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน
ที่เก่ียวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านช่างโยธาตามแนวทางแบบอย่างขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ  
1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพ่ือให้ตรงตาม

หลักวิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ  
1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและ รายการเพ่ือให้

การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพ่ือประมาณราคาค่า ก่อสร้าง 
1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับ มอบหมาย 

พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด  
1.5 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห์วิจัยในงานด้านช่าง  
2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก่ 

ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือให้ผู้ที่สนใจ  
ได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน  

 
 
 
 



 - 6 - 

2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพ่ือ ขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน ของ
หน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย  

2.3 ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา เพ่ือให้
เกิดความรู้ ความเขา้ใจหรือความพึงพอใจ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้        
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชา

หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิศวกรรมโยธา  ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ 
สถาปัตยกรรม  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิทศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิทศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง  เทคนิค
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม  ช่างก่อสร้าง  ช่างสำรวจ  ช่างโยธา  หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนที่  ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง  เทคนิคสถาปัตยกรรม 
โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม  ช่างก่อสร้าง  ช่างสำรวจ  ช่างโยธา  หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ.  
ก.ท.  และ  ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

  ระยะเวลาการจ้าง  และอัตราค่าตอบแทน 
  พนักงานจ้างตามภารกิจ  มีสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี  ทั้งนี้ไม่เกินแผนอัตรากำลัง  3  ปี  
(ประจำปี  2564-2566) 
  สำหรับผู้มีคุณวุฒิ  ปวช.   

-  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,400  บาท 
    -  ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000 บาท  
  สำหรับผู้มีคุณวุฒิ  ปวท. 

-  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  10,840 บาท 
    -  ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  2,000 บาท  

สำหรับผู้มีคุณวุฒิ  ปวส. 
-  อัตราคา่ตอบแทนเดือนละ  11,500 บาท 

    -  ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ  1,785 บาท  
 
(ค่าตอบแทนรวมค่าครองชีพชั่วคราวไม่เกิน  13,285  บาท  แต่ ได้รับค่าครองชีพชั่วคราวไม่เกิน  2,000  
บาท) 

   
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 
ภาคผนวก ข 

แนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม 
เรื่อง  การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลโดยการสอบคัดเลือก                                          

เพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง 
     ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕66 

ลงวันที ่ 22  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕66 
................................................................................. 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก  จะทำการสอบคัดเลือกด้วยวิธีการสอบข้อเขียน  (ปรนัย)  และสอบสัมภาษณ์  
ดังนี้ 

1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (50 ข้อ) (100  คะแนน) (ปรนัย) 
1.1 ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน  ด้านการเมือง  เศรษฐกิจและสังคม 
1.2 ความสามารถในการศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล 
1.3 ความรู้ความสามารถด้านภาษาไทย  และคณิตศาสตร์ 

2. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (50 ข้อ) (100  คะแนน) (ปรนัย) 
ตำแหน่ง  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา 

ทดสอบความรู้  ความสามารถท่ีใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  โดยเฉพาะตามท่ีระบุไว้ในมาตรฐาน
กำหนดตำแหน่ง  โดยวิธีสอบข้อเขียน  ดังนี้ 

2.1 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
2.2 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
2.3 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ. 2540 
2.4 พระราชกฤษฎีกา  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
2.5 พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
2.6 พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง  พ.ศ. 2539 
2.7 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. 2534  และแก้ไขเพ่ิมเตมิจนถึงปัจจุบัน 
2.8 ความรู้เกีย่วกับงานกอ่สร้าง 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 
สอบสัมภาษณ์  (เกณฑ์การสอบสัมภาษณ์ให้เป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกำหนด)   
3.1 การแต่งกาย  บุคลิกภาพ 
3.2 กริยามารยาท/การพูดจา 
3.3 ไหวพริบปฏิภาณ/การตอบคำถาม 
3.4 ประวัติส่วนตัว/ความรู้/ประสบการณ ์
3.5 วิสัยทัศน์/แนวคิดในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 


